

UNIONE MONTANA DEI COMUNI DEL MONVISO

PAESANA (Provincia di Cuneo)

DETERMINA

N. 403 / 49 - I
DEL 20/05/2024

SERVIZIO PERSONALE

OGGETTO: *Art. 1, comma 557, Legge n. 311/2004. Utilizzo di attività lavorativa di dipendente (Cat. C 3) a tempo determinato e parziale di altra Amministrazione locale - Liquidazione per il mese di aprile 2024*

Nel proprio Ufficio il giorno 20/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – Sezione I”, approvato con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 139 del 23.12.2021, sulla base del quale è stato definito l’assetto dell’Ente, e visti i decreti di individuazione dei Responsabili dei Servizi adottati dal Presidente, n° 7-8-9-10-11-12-13-14-15 del 29.12.2023;

Richiamate le seguenti delibere:

- Delibera del Consiglio dell’Unione n. 44 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione nota di aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione - periodo 2024-2026”;
- Delibera del Consiglio dell’Unione n. 45 del 21.12.2023 avente ad oggetto: “Approvazione schema di Bilancio di Previsione 2024-2026 e relativi Allegati.”;
- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 118 del 21.12.2023, avente ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026.”;
- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 2 del 30.01.2024, avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2024 - 2026 - Assunzione Prima Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. - Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024 – 2026;
- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 3 del 30.01.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile - 2024-2026, a seguito dell’assunzione della Prima Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”
- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 11 del 08.02.2024 avente ad oggetto: “Variazione di Cassa al Bilancio di Previsione 2024-2026 a seguito dell’adeguamento dello stanziamento dei residui presunti al 31.12.2023.”
- Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 11 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2024-2026- Assunzione Seconda Variazione al Bilancio 2024-2026 - ex artt. 175 e 193 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.-Variazione al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024-2026.”
- Deliberazione della Giunta dell’Unione n. 26 del 07.03.2024 avente ad oggetto: “Aggiornamento Piano Esecutivo di Gestione P.E.G.- Parte Contabile- 2024-2026, a seguito dell’assunzione della Seconda Variazione al Bilancio di Previsione 2024-2026”

Vista la determina n. 232/15-I del 04.04.2022 con cui veniva disposta l’assunzione ai sensi dell’art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2004 della sig.ra Aimo Erica, con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, profilo professionale istruttore, Categoria C 2, a far data dal giorno 04 aprile 2022 e fino al 31 marzo 2023;

Vista la determina n. 269/27-I del 03/04/2023 con cui veniva prorogato l'incarico di cui sopra dal 01.04.2023 al 31.03.2024;

Dato atto che con la comunicazione del 08.01.2024, registrata al protocollo dell'Ente in data 09.01.2024 al n. 90, la Sig.ra Aimo Erica comunicava la variazione della posizione economica da C2 a C3 con decorrenza dal 01.12.2023;

Vista la determina n. 142/17-I del 23.02.2024 e la determina di rettifica n. 192/23-I del 12.03.2024 con cui venivano impegnate le somme spettanti in riferimento a stipendi, irap e oneri per l'anno 2024 per la signora Aimo Erica;

Vista la determina n. 269/35-I del 09.04.2024 con cui veniva prorogato l'incarico di cui sopra dal 01.04.2024 al 31.03.2025;

Vista la comunicazione da parte della Sig.ra Aimo Erica in data 07.05.2024, registrata al Protocollo dell'Ente in pari data al n. 2072, con la quale chiedeva il rimborso spese per il viaggio del mese di aprile 2024 e più precisamente: n. 5 viaggi per 44,00 km (andata e ritorno) al costo di € 1,933 al Km, sulla base di 1/5 (un quinto) della spesa totale, come previsto da normativa vigente, e così per un costo complessivo di € 85,05;

Dato che le ore complessive effettuate nel mese di aprile 2024 sono 19,58 e che il compenso spettante risulta di € 292,72 oltre agli altri oneri a carico dell'Ente;

Ritenuto di liquidare le somme spettanti per il servizio prestato;

DETERMINA

- 1) Di liquidare l'importo di € 292,72 oltre agli altri oneri a carico ente, quale compenso per lo svolgimento di attività lavorativa, quantificato sulla base delle prestazioni orarie rese, secondo la tariffa prevista per il lavoro straordinario diurno per la posizione economica C3, nel limite massimo di 12 ore settimanali, indicato nel modo seguente;

- € 292,72 quale compenso oltre agli altri oneri a carico Ente (IRAP € 24,91 e CPDEL € 69,67);
- € 85,05 per le spese di viaggio, meglio precisate in premessa;

dando atto che l'importo totale di € 472,35 trova copertura finanziaria sul Bilancio di Previsione 2024-2026 - gestione competenza - CENTRO DI COSTO SEDE UNIONE - con imputazione sulle voci:

- € 377,77 – Impegno 115/2024 - Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 101 Piano Finanziario U.1.01.01.01.006- Capitolo 230/1021/6 - stipendi;
- € 69,67 – Impegno 61/2023 – Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 101 Piano Finanziario U.1.02.01.01.001 Capitolo 230/1021/8 - oneri;
- € 24,91 – Impegno 64/2023 – Missione 01 Programma 03 Titolo 1 Macroaggregato 102 Piano Finanziario U.1.02.01.01.001 Capitolo 290/1091/2 – irap;

- 2) di richiedere al Servizio Bilancio l'emissione del mandato di pagamento;

- 3) di apporre, con la sottoscrizione della presente, il visto di regolarità tecnica e correttezza amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Istruita da Muhametaj Ronelda

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Comuni del Monviso. Responsabile Procedimento: Muhametaj Ronelda (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Firmato digitalmente
BARRA DAVIDE DOMENICO